
KANTON SARAJtrVO
Zzvod za informatiku i statistiku

Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Flercegovir-re

Eocua a XepqeroeuHa
@e4epaqa.j a Eocse rz Xepqeronr.rne
KAI{TOH CAPAJEBO
3ano4 :a uu{r opruarr{Ky u craruc'rrrKy

Bosnia and Herzegovina
liederation of Bosnia and Herzesovina

CANTON SARAJEVO
Institute for Informatics and Statistics

13r'oj: 26-1 I - 1 381 3-3120
Sarajevo, 1 5.06.2020. god ine

Na osnovu dlana64. (Ifuiteriji za dodjelu ugovora), stav (1), tadka b), dlatlaJ0. (Odluka o izboru i odluka o

porriStenju), stav (1), (2), (3) i (6), 6lana 71. (Obavje5tavanje kandidata i ponudada o rezultatima) dlana 89.

(Dod.jela Lrgovora r-r postupku konkurentskog zahtjeva), stav (3), Zakona o javnim nabavkama ("SlLrZbeni

glasrrilt Bosne i Hercegovine", bt'oj: 39114), Preporr"rke i Izvje5taja o radn I(oniisije za javne nabavl<e, direl<tor
l,avoda za irrformatikLr i statistiku I(antona Saraievo. douosr

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg polrudada u okviru I(onkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za javnu

uabavhu usluge: Migracija programa i podataha s postoje6e serversl<e i mreZne infrastrukture na
novu sel-versku i mreZnu infrastrukturu (novi Data Centar)

Clan 1.

(Predrnet Odlul<e)

(l) Prihvata se Preporulca I(ornisije za-iavne nabavke Zavodazainforntatiku i statistil<u I(antona Sarajevo u

posttrpl<u javne nabavke usluge: Migracija prograna i podataka s postojeie serverske i mreZne infrastrukture
rla ttovLt serversl<lt imreZnu infrastrul<turu (novi Data Centar) putern I(onkurentsl<og zahtjeva za dostavtr
ponrtda, objavljennaportalu javnih nabavki, Obavje5tenjeonabavci, broj: 383-7-2-1-3-ll20,dam2l,05,2020.
godine i portalLr javnih nabavki Kantona Sarajevo, dana27 .05.2020. godine.

(2) tJgovor o -javnoj nabavci usluge iz dlana l. ove Odluke dodjetjuje se izabranom ponucladu QSS d.o.o.

Sat'a-jevo, Ulica Branilaca Salajeva broj 20, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina (u daljnjen tekstu: Izabrani
ponLrclac), ponuda evidentirana pod brojern: 26-11-19848, vrijednosti: 14.000,00 KM bez PDV-a, odnosno

I 6'3 8o'oo I(M s PDV-om' 
crar.t 2.

(Prijedlog ugovora o javnoj nabavci)

(1) Prijedlog ugovora o javr-roj nabavci usluge dostavit 6e se napotpis lzabranom ponudadu na osnovr,r dlana
89. (Dodjela Lrgovora u postupl<u koukurentsl<og zabtjeva), stav (3), Zakona o javnirn nabavkama ("SluZbenr
glasrrik Bosne i l{ercegovine", broj: 39114),

w eb : http : I I zis.ks. gov. ba
e-mail: zis@zis.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 560-410, Fax: +387(0)33 560-490
Salaievo. Reisa DZernaludina Cau5eviia I



(2) Izabrani ponudad se oslobada obaveze originala ili ovjelenih kopija oliginala dokaza iz dlana 45. (Lidna
sposobnost) Zakona o javnirn nabavkama ("SluZbeni glasnik Bosne i I-lercegovitte", broj: 3911r4),jer je iste

dostavio ttz Poltudtt' 
clan 3.

(Stupanje na snagu i objava Odlul<e)

( l) Ova OdlLrl<a stupa na suagn danou dono5enja

(2) OdlLrka ie biti objavljena na web stranici Zavodaza informatiku i statistil<u l(aLrtona Sarajevo, istovreuretro

s obavj eStavanj em Izabr ano g ponudada.

Clan 4.

(Izvor finansiranja)

Irirransijsl<a sredstva za potrebe ove javne nabavke su plauirana i preclvideua r-r Br-rdZetu I(antona Sarajevo za

2020. godinLr.

OBRAZLOZNXTN

Postupak javne nabavke usluge: Migracijaprograma ipodatal<a s posto-jc6e serverske i mreZne inlrastrul<tLrre

na novLt serversku i mreZnu infrastrulcturu (novi Data Centar') je pol<renLrt OdlLrl<om o pol<retanju postupka

.javrre rrabavke, broj: 26-1I-13813120, od 27 .05.2020. godine.

PostLrpak -javne nabavke je proveden putem l(onkurentsl<og zahtjeva za clostavu ponucla.

Ul<r-rpna procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 14.000,00 KM.

I(onrisija za javne nabavl<e je irnenovana Rje5enjern o imenovanju l(orlisije za javne uabavl<e, broj:26-30-

13812120, od dana 26.05.2020. godine.

Obavje5tenje o nabavci, broj: 383-7-2-l-3-1120 i predmetna teuderska clokurneutacija sLr objavljeni dzura

21.05.2020. godine na portalr"r javnih nabavki, aPoziv zaprerzimanje tenderske dokumentacije.je dostavl-ien

na adlese 3 (tri) potencijalna ponudada.

I(rajnji rol<za prijem ponuda je bio 09.06.2020. godine, do 12:30 sati, a.javno otvaranje ponuda je odlZano

09 .06.2020. godine u 13 :00 sati u Multirnedij alnoj sali Kantona Sarajevo, Ulica Reisa DZernalud ina CauSev ica

bloj 1.

I(omisiia za javne nabavke je direl<torr: Zavoda za informatil<u i statistiklr l(antona Salajevo dostavila Zapisn il<

o prijernu i otvaranju ponuda, Zapisnik o ocjerri ponuda,IzvjeSta-i o radu I(ornisije za javne nabavl<e i Priiedlog

odlLrl<e o izboru, dana12.06.2020. godine.

Na osnovLr dostavljenih dolcumenata utvrdeno je da je I(omisija za javne nabavl<e blagovremeno i pravilno

izvr5ila prijem, otvaranje i ocjenu pristigle ponude te je utvrdeno sljedeie:

- UltLrpan broj pristiglih ponuda: 1

- Ukupan broj blagovremeno zaprimljenih ponr-rda: 1

- Ulcupan bloj neblagovremeno zaprirnljenih ponuda: 0

- Ultr:pan bloj prihvatljivih ponuda: 1

- Ukr"rpan broj neprihvatljivih ponuda:0

w eb: http: I I zis.ks. gov. ba
e-rnail: zis@zis.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 560-410, Fax: +387(0)33 560-490
Sara.jevo, Reisa D2crnaludina CrrrSevica l



I(onrisija za javne nabavl<e je analizirala dostavljenu ponudu iprateiLr dokumentaciju, provjerila i Lrtvldila
validrtost portude, u skladr: sa zahtjevirna i uslovima predmetne tenderske dolcLrmentacije te vaZeiinr
zahonski m i podzal<onskirn aktirna,

Plilcaz ponude prena obliku, sadlZajLr i potpr"rnosti, prema dostavljenirn informacijama:

Redni broj

l<overte

Bro.j

plotokola

Naziv

ponudada

Ukupna

cijena bez i

sa PDV-orn

u I(M

Nadin

pla6anja

Rol<

izvr5enja

uslLrge

Ponudeni

popLrst

l. 26-11- 1 984B QSS d.o.o.

Sarajevo

14 .000,00

16,380,00

30 dana od

prijema

falctnre,

Liral,no

30 dana od

potpisa

Llgovora

Uvidorn i aualizom ponnde, I(omisija za javne nabavl<e je utvrdila da je ponuda ponudada QSS d.o.o. Sarajevo
lco m p I etn a, tehnidl<i i folmal no-prav n a pri hvatlj iva pon Lrda.

U postr-rpl<u prijenra, otvaranja i ocjene ponude, direktor Zavoda za inforrnatil<u i statistil<u Karrtona Sarajevo

ni.ie r-rtvrdio razloge, nepravihrosti ili propuste u radn, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke

l(oniisije zaJavne nabavlce, arzbor ponudadaje u potpunosti izvr5en u sltladu sazakonskirn ipodzal<onsl<inr

al<ti m a te predmetnom tend erslcorn d ol<umentac ij om.

Zbog prethodno navedeuih razloga, odludeno je kao u dispozitivr"r.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove OdlLrke se rnoZe izjavitiLalbau roku od 5 pri.jena
ove odltrl<e.

Dostarr iti :

o Ministarstvo finansija Kantona Saralevo

QSS d.o.o. Sarajevo
. ala

w eb : hltp : I I zts.ks. gov.b a

e-rnail: zis@zis.ks. gov.ba
Tel: + 387(0)33 560-470, Fax: +387(0)33 560-490

Saraicvo. Reisa D2ernaludina eauSeviia I




